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خبــر

زباله های بیمارستانی خطری برای سلامتی شهروندان ایلامی
ســپهرغرب، گروه خبر: در اســتان ایلام تمام 
پسماندههای بیمارســتانی و آزمایشگاهی از طریق 
بخش خصوصی و در مرکز استان جمع آوری می شوند 
که این اقدام زنگ خطر برای ســلامتی شهروندان 

ایلامی است.
باوجــود روش هــای نویــن بــرای دفع پســماندهای 
بیمارســتانی در بســیاری از مناطــق کشــور در ایلام و 
شهرســتان های آن دفع این پسماند خطرناک همچنان به 

روش سنتی و از طریق دفن صورت می گیرد.
این درحالی اســت که بررســی های علمی و همچنین 
اظهار نظر کارشناسان دفن پسماندهای بیمارستانی، علاوه 
بر آلودگی های زیســت محیطی و آب های زیرزمینی، خطر 
گســترش برخی از بیماری ها را در پی دارد. بنابراین دور از 
واقعیت نیســت اگر بگوییم دفن پسماندهای بیمارستانی و 
عفونی به شیوه های کنونی در استان ایلام می تواند عواقب 
و پیامدهای جبران ناپذیری در منطقه به دنبال داشته باشد.
به گفته کارشناسان بهداشت محیط، استفاده از دستگاه 
زباله ســوز و حتی پلاســما کردن نیز با فنّاوری  روز جهان 
فاصله بسیاری دارد و لازم است جهت امحای پسماندهای 
بیمارســتانی از شــیوه های نوین و جدید و استاندارد بهره 

جست.
چراکه در حال حاضر در بیشتر کشورهای دنیا و برخی 
بیمارستان های کشــور دفن پســماندهای بیمارستانی به 
روش بی خطر کردن و اســتریل کــردن صورت می گیرد و 
این شــیوه جایگزین دفع کردن پسماندهای بیمارستانی از 

طریق پلاسما کردن و دستگاه زباله سوز، شده است.
کارشناســان اعتقاد بــر آن دارند؛ دفن پســماندهای 
بیمارســتانی به روش کنونی و همچنین اســتفاده از زباله 

ســوز به دلیل آلودگی هایی که به همراه دارد به عنوان یک 
بحران جدی تلقی می شود. اکنون پسماندهای عفونی مراکز 
بهداشتی درمانی، مطب ها و آزمایشگاه های تشخیص طبی 
و مراکز درمانی ازجمله بیمارســتان ها با زباله های شهری 
امحا می شود که اثرگذاری مستقیمی در بهداشت و سلامت 

مردم دارد.
از طرفی گزارش های ســازمان بهداشــت جهانی حاکی 
اســت که بیش از 40 درصد پســماندهای بیمارســتانی 
عفونی هســتند و ســالانه 6 میلیون نفر در جهان به دلیل 
نبود مدیریت صحیح این پســماندها جان خود را از دست 

می دهند.
در همین راســتا قوانین و مقررات داخلی کشورمان نیز 

دایــر بر ضرورت تلاش همه جانبه بــرای جمع آوری و دفع 
اصولی و بهداشــتی زباله های بیمارســتانی است به گونه ای 
که مجلس شــورای اسلامی در ســال 1383 مصوب کرد 
زباله های بیمارســتانی، عفونی و شیمیایی که برای سلامت 
جامعه تهدید محســوب می شــود، باید ایمن سازی و تحت 

شرایطی خاص دفع شوند.
اما در اســتان ایلام تمام پســمانده های بیمارستانی و 
آزمایشــگاهی توســط بخش خصوصی و در مرکز اســتان 
جمــع آوری و درکنار دیگر زباله ها دفن می شــوند که این 

اقدام زنگ خطر برای سلامتی شهروندان ایلامی است.
در این زمینه غلامرضــا ابدالی درباره چرایی و اقدامات 
انجام شــده توســط محیط زیســت کــه مســئولیت مهم 
دراین ارتبــاط را عهده دار اســت اظهار داشــت: با توجه به 
پیگیری های این اداره کل و اقداماتی که از ســوی دانشگاه 
علوم پزشــکی اســتان انجام گرفته اســت به زودی شاهد 
استقرار دســتگاه های بی خطر پســماند پزشکی در مراکز 
بیمارســتانی استان خواهیم بود و یکی از چالش های فعلی 
مدیریت این قبیل پسماندها برای همیشه حل خواهد شد.

مدیرکل محیط زیست لستان ایلام گفت: در حال حاضر 
تقریباً تمام پســماندهای پزشکی اســتان از طریق بخش 
خصوصی و در مرکز اســتان مدیریت می شوند و این روند 

همواره با مخاطراتی همراه بوده است.
ابدالی تصریح کرد: در صورت راه اندازی دســتگاه های 
بی خطرســازی اســتاندارد در مراکز بیمارستانی، حجم 
پســماندهای پزشکی و وابســته ورودی به مرکز استان 
به طــور چشــمگیری کاهــش و مخاطــرات حاصــل از 
جابجایی و امکان انتشــار آلودگی پســماندها به کلی از 

بین خواهد رفت.

پنجرهاستانها

صدور موافقتنامه اصولی 
سه طرح گردشگری در کردستان

نخستین هتل 5 ستاره در بیجار احداث می شود

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کردستان از 
صدور موافقتنامه اصولی برای ساخت نخستین هتل 
پنج ستاره شهرستان بیجار، یک مجتمع گردشگری 
در سقز و یک اقامتگاه بوم گردی در بیساران سنندج 

خبر داد.
اســماعیل مریوانــی اظهار کرد: در کنار ارتقای ســطح 
کیفی خدمات به مســافران، موضوع ارتقای ســطح کمی 
خدمات با هدف افزایش ماندگاری مسافران نیز مورد توجه 

اداره کل میراث فرهنگی استان است.
وی افــزود: در حال حاضر 32 هتل با ظرفیت پذیرش و 
اسکان دو هزار و 681 نفر به طور مستمر در استان در حال 

ارائه خدمات به گردشگران هستند.
مریوانی خاطرنشــان کــرد: دو هتل آپارتمان با ظرفیت 
اسکان 100 نفر، 24 مهمان پذیر با ظرفیت اسکان 782 نفر 
و 17 اقامتگاه بوم گردی با ظرفیت اســکان 420 نفر نیز به 

مسافران در حال خدمت رسانی هستند.
وی ادامــه داد: فراهم کردن تســهیلات مناســب برای 
گردشگران ورودی به استان یکی از مهم ترین اهداف بخش 
گردشگری کردســتان بوده و در همین راستا این اداره کل 
آمــاده هرگونه همکاری با ســرمایه گذاران بخش خصوصی 

است.
سرپرســت اداره  کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان کردستان در ادامه سخنان خود از صدور 
موافقتنامه اصولی برای نخستین هتل پنج ستاره شهرستان 

بیجار خبر داد.
مریوانــی اذعان کرد: این طرح با ســرمایه گذاری 900 
میلیــارد ریال و در زمینی به مســاحت 18 هزار و 89 متر 
مربع توســط محســن نیازی به عنوان مجــری طرح اجرا 

می شود.
وی یــادآوری کرد: اجرای این طرح برای 60 نفر به طور 
مستقیم ایجاد شغل می کند و با توجه به وضعیت اقتصادی 
و اشــتغال در ســطح اســتان، اجرای چنین طرح هایی از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مریوانی تصریح کرد: دو طرح دیگر نیز موفق به دریافت 
موافقتنامه اصولی شــدند که یکی از آن ها احداث مجتمع 
گردشگری در شهرستان سقز با سرمایه گذاری 120 میلیارد 
ریــال، در زمینی به مســاحت 6 هــزار و 775 متر مربع و 
با میــزان اشــتغالزایی 22 نفر و دیگری احــداث اقامتگاه 
بوم گردی در روستای بیساران با سرمایه گذاری دو میلیارد 
و 450 میلیون ریال و با میزان اشتغال زایی سه نفر است که 

در زمینی به مساحت 80 متر مربع اجرا می شود.

خبــر

محرومیت های محلات مورد هدف 
بازآفرینی در سنندج کاهش می یابد

ســپهرغرب، گروه خبر: کردستان مدیرکل راه و 
اداره  این  با اشــاره به جدیت  شهرسازی کردستان 
کل در بهبود شرایط اســکان در محلات مورد هدف 
بازآفرینی شــهری در شهرهای اســتان و به ویژه 
ســنندج گفت: بالغ بر428 میلیارد ریال اعتبار در 
قالب 23 پروژه بازآفرینی شــهری در شهر سنندج 

تعریف شده است.
محمدصدیق ثابتی دراین باره اظهار کرد: راه و شهرسازی 
کردســتان ارتقای کیفیت شهری را در دستور کار قرار داده 
و با کار کارشناســی و مطالعاتی فراگیر نسبت به شناسایی 
کمبودهای محلات کم برخوردار در حاشیه شهرهای استان 
و یــا نواحی منفصل و بافت هــای ناکارآمد اقدام کرده و در 
راستای دریافت اعتبار، رفع و کاهش این کمبودها اقدامات 

متنوعی را انجام داده است.
وی افــزود: احداث منبع 2000 متر مکعبی آب، تکمیل 
مدرسه 6 کلاسه و احداث مدرسه 9 کلاسه، بهسازی معابر، 
اصلاح شــبکه فاضلاب و احداث مرکز فرهنگی ورزشی در 
ناحیه منفصل شــهری نایســر از جمله اقداماتی اســت که 

می توان به آن اشاره کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی کردستان بیان کرد: پله گذاری 
معابر شیب دار در 2 فاز، احداث پارک کودک، اجرای شبکه 
فاضلاب، تکمیل مدرســه 9 کلاسه و کانون، تقویت پل های 
آب رو، اقداماتی است که توســط اداره کل راه و شهرسازی 
کردســتان برای بهبود شــرایط زندگی شــهری در محله 
اسلام آباد سنندج انجام شده و یا عملیات اجرایی آنها ادامه 

دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی کردستان با اشاره به احداث بلوار 
23 متری به طول حدود 1200 متر و اصلاح شبکه فاضلاب 
و اجــرای خیابان 14 متری در ناحیه منفصل حســن آباد 
ســنندج گفت: در مرکز شهر سنندج نیز مرمت استحفاظی 
منزل رشــیدی، طراحی و بازسازی سرای رشیدی و احداث 
پیاده راه فرهنگی تاریخی از جمله اقداماتی اســت که برای 
حفظ هویت شهری، ایجاد ارتباط مؤثر بین بافت تاریخی و 
زندگی امروزی، زنده ســازی فضاهای تاریخی شهر، احیای 
اقتصاد بازار و ایجاد کریدور گردشگری و رونق اقتصادی در 

شهر سنندج در حال اجرا است.
ثابتی خاطر نشان کرد: از دیگر اقدامات این اداره کل در 
حوزه بازآفرینی شهری در شهر سنندج که می توان نام برد، 
بهســازی معابر و احداث مدرســه 9 کلاسه در ننله، اصلاح 
شــبکه فاضلاب و پله گذاری معابر شیب دار و بهسازی معابر 

در محله فرجه است.

خبــر ایلام پیشرو در ساخت سازه های آبخیزداری
سیلاب ها مهار می شوند

ساخت  توسعه  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ســازه های آبخیزداری و آبخوان داری در 
کاهش  باعث  ایلام  استان  مختلف  مناطق 
نگرانی ها از وقوع سیل و مهار سیلاب های 

ویرانگر در استان شده است.
در سال های اخیر اســتان ایلام شاهد وقوع 
چند سیل بوده که هر کدام ضربات سنگینی بر 

پیکره اقتصادی استان وارد کرده است.
آبان ماه سال 94 بود که سیل باعث خسارت 
مالی زیادی به اســتان ایلام شــد، به طوری که 
در آن ســیل ویرانگر علاوه بــر مرگ چند نفر 
از شــهروندان در اســتان، به بیش از 20 هزار 
واحد مســکونی و تجاری برابــر با 40 درصد از 
مکان های عمومی شــهر 250 هزار نفری ایلام 

آسیب های شدیدی وارد شد.
بعــد از آن ســیل ویرانگر منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان بــا برنامه ریزی های لازم و 
ایجاد ســازه های آبخیــزداری و آبخوان داری با 
توجه به کوهســتانی بودن این اســتان، سبب 

کنترل سیلاب ها به سمت شهر شده است.
سهم 36 میلیارد تومانی استان برای اجرای 

طرح های آبخیزداری
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
ایــلام گفت: تأثیر ســازه های آبخیــزداری در 
کنترل ســیلاب و نگهداشت رسوب سیلاب در 
آبراهه های بالادست نقش مهمی دارد و همین 
امر باعث می شــود که شــاهد کاهش خسارت 

باشیم.
رضــا احمدی در این باره بیان کرد: با عنایت 
مقام معظم رهبری از محل صندوق توسعه ملی 
200 میلیــون دلار برای اجــرای آبخیزداری و 
آبخوان داری در کشور اختصاص یافت که سهم 
مصوب اســتان ایلام از آن، 36 میلیارد تومان 

است.
وی با اشــاره به اینکه اعتبار مصوب شــده 
در قالب 22 پروژه در 10 شهرســتان استان در 
حال اجرا اســت بیان کرد: بعــد از بارش 324 
میلیمتری باران در سال 94 در استان که باعث 
خســارت زیادی به منازل و بافت شهری شهر 

ایلام شــد، در این راستا با توجه به کوهستانی 
بودن شــهر ایــلام، برنامه جامع بــرای کنترل 
سیلاب در قالب طرح های آبخیزداری در دستور 

کار مسئولان منابع طبیعی قرار گرفت.
وی در ادامه افزود: در سال های 94 و95 در سطح 
شهر ایلام 12 هزار مترمکعب سازه آبخیزداری و با 
اعتباری بالغ بــر 3 میلیارد تومان از محل اعتبارات 
بحران استان اجرایی شد که نقش مهمی در کنترل 

سیلاب های سال گذشته داشتند.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
ایــلام عنــوان کــرد: از ســال 95 تاکنون هم 
بیش از 20 هزار مترمکعــب طرح آبخیزداری 
و آبخوان داری در ســطح شهر ایلام انجام شد، 
که برای اجرای این طرح ها 5 میلیارد تومان از 

محل اعتبارات ملی اختصاص یافت.
احمدی افزود: خوشبختانه پروژه های بسیار 
خوبی در بحث آبخیزداری استان امسال شروع 
شــده که میانگین درصد پیشرفت آنها از 30 تا 
90 درصد اســت و قطعاً در بارندگی های سال 
جاری عملکرد و کارکرد خود را نشــان خواهند 

داد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

ایلام گفت: شــهر ایــلام به دلیــل دارا بودن 
شــیب بســیار زیاد زمین و بافت خاک منطقه 
سیل خیز اســت لذا در تلاش هستیم با اجرای 
عملیات آبخیزداری و تمرکز بالای آب و خاک، 
خســارت های سیل را به حداقل برسانیم، بدون 
شک ســاخت ســازه های آبخیزداری می توان 

اثرات منفی بروز سیل در شهر را کاهش داد.
کاهش خسارت ناشــی از سیل با طرح های 

آبخیزداری
در خصــوص طرح های  کارشــناس  یــک 
آبخیــزداری گفت: بــا احداث این ســازه های 
آبخیزداری می توان پوشــش گیاهی را تقویت، 
از زیان هــای ســیلاب های ویرانگر جلوگیری و 

سفره های آب زیرزمینی را تغذیه کرد.
عبد الســلام پیری دراین باره افزود: کنترل 
سیلاب و روان آب، نفوذ آب به سفره زیرزمینی، 
کاهش فرسایش خاک، جمع شدن کود و خاک 
خوب در بســتر آبخیز از جمله مزیت های این 

سازه ها است.
وی بیان داشت: خوشبختانه در استان ایلام 
به خصوص در ســطح شهر ایلام اقدامات بسیار 
خوبی صورت گرفتــه و اقدامات آبخیزداری که 

در مرکز استان انجام شده، زمان تمرکز را از 3 
ساعت به بیش از 4 ساعت رسانده و این تمرکز 
نقش مهمی در کاهش خســارت ناشی از سیل 

خواهد داشت.
ســازه های  اجــرای  کــرد:  عنــوان  پیری 
آبخیزداری در اســتان ایلام به خصوص شــهر 
ایلام از ســیل های ویرانگــر جلوگیری کرده و 
قطعاً با ادامه این روند علاوه بر تقویت سفره های 
زیرزمینــی و پوشــش گیاهی شــاهد کاهش 

خسارت ناشی از سیل در استان خواهیم بود.
اجرای 6 طرح آبخیزداری در دهلران

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
دهلــران نیــز گفــت: خوشــبختانه در حوزه 
آبخیزداری شهرســتان دهلران امسال اقدامات 

بسیار خوبی در حال انجام است.
نصــرالله پارســه دراین بــاره بیــان کرد: 
خوشــبختانه اعتبارات خوبی از محل صندوق 
توســعه ملی برای اجرای طرح های آبخیزداری 

شهرستان تزریق شده است.
وی تصریح کرد: امســال 6 طرح آبخیزداری 
در سطح شهرستان دهلران با اعتباری بالغ بر 4 
میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی اجرا 
می شود که این طرح ها در حوزه شهری دهلران، 
بیات موســیان، برتش و بخش میمه است که 
پیشرفت فیزیکی آنها از 30 تا 90 درصد است.

پارسه گفت: سال گذشته دو میلیارد و 500 
میلیون تومان در بحث آبخیزداری به شهرستان 
دهلران تخصیــص یافته بود که خوشــبختانه 
شــاهد افزایش 100 درصدی اعتبارات در این 

حوزه هستیم.
بــا توجه به ســیل خیز بودن اســتان ایلام 
و تجربــه ســال گذشــته قطعاً اجــرای طرح 
آبخیزداری و آبخوان داری برای کاهش نگرانی 
و خسارت های سیل در اســتان بسیار ضروری 

است.
اســتان ایلام هم اکنون یکی از استان های 
پیشرو در زمینه سازه های آبخیزداری در کشور 
اســت و قطعاً این مهم در آینده بیشتر نمایان 

خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان کردستان:

ادارات و سازمان های دولتی نسبت به تثبیت املاک خود اقدام کنند
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس کل 
دادگستری استان کردستان گفت: اجرای 
تا  استان سبب می شود  در  کاداستر  طرح 
نسبت به اراضی ملی دست درازی نشود و 

حقوق بیت المال حفظ شود.
محمدرضا مترقب در سومین جلسه شورای 
حفــظ حقوق بیت المال دادگســتری اســتان 
اظهار کرد: کارشناســان رسمی دادگستری در 
اجرای عدالت با دادگســتری همکاری می کنند 
و مســئولیت ســنگینی در احیای حقوق بیت 

المال دارند.
وی افــزود: براســاس بررســی های بــه 
اختلافات  از  بســیاری  ریشــه  آمــده  عمل 

ملکی مــردم با دســتگاه های دولتی تثبیت 
نشــدن مالکیت املاک دولتی و ملی و عدم 
اجرای طرح کاداســتر است و چنانچه طرح 
از میزان تشکیل  اجرا شود  کاداستر سریعتر 
پرونده های بین مردم و دســتگاه های دولتی 
کاســته می شــود و از اتــلاف بیــت المال 

شد. خواهد  جلوگیری 
رئیس کل دادگستری استان کردستان بیان 
کرد: ادارات و ســازمان های دولتی باید نسبت 
به تثبیــت املاک خود هر چه ســریعتر اقدام 
کننــد و در صــورت امتناع مدیــران از اجرای 
طرح کاداستر در استان کردستان مورد تعقیب 

کیفری قرار خواهند گرفت.

ایــن جلســه محمدجبــاری،  ادامــه  در 
دادســتان عمومــی و انقلاب ســنندج ضمن 
اشــاره به نقش مهــم نظریات کارشناســان 
رســمی دادگستری در احقاق حق، بیان کرد: 
مسئولیت های  دادگستری  رسمی  کارشناسان 
مهمی را بر عهده دارنــد و نظریات آنها نباید 

باشد. تعارض داشته 
وی مسئولیت الهی، انتظامی،کیفری و مدنی 
را از اهم مســئولیت های کارشناســان رسمی 
دادگستری ذکر کرد و گفت: نظریه کارشناسی 
در حکم ســند رسمی می باشد و گزارش خلاف 
واقع در حکم جعل در اسناد رسمی می باشد و 

نظریه کارشناس باید صریح باشد.

جبــاری در بخش دیگری از ســخنان خود 
بــر ضرورت تفســیر دقیق عکس هــای هوایی 
در جهــت صــدور رأی عادلانه تاکیــد کرد و 
افزود: گرفتن عکس هوایی و تفســیر دقیق آن 
توسط کارشناسان رســمی موجب قطع دست 

متجاوزین به بیت المال خواهد شد.
دادســتان عمومی و انقلاب سنندج حضور 
تمامی کارشناسان رســمی را در معاینه محل 
الزامی دانست و اضافه کرد: بعضا مشاهده شده 
است در هیئتهای 3 یا 7 نفره تنها 1 کارشناس 
در محل حاضر می شود و بر اساس نظر آن یک 
نفر رای صادر شــده اســت که نباید این موارد 

تکرار شود.


